
Muzikoterapeutická asociace České republiky (CZMTA),
Sekce muzikoterapie ve zdravotnictví

s podporou MUDr. Toma Philippa, Ph.D., MBA, náměstka MZČR

pořádají ve středu 16. 11. 2016
u příležitosti Evropského dne muzikoterapie

konferenci

Muzikoterapie ve zdravotnictví – výzkum a praxe 2016
Místo konání: Psychiatrická nemocnice Bohnice, Divadlo Za plotem, Ústavní 249, Praha 8

Evropské téma (2016): „Sounds of change / Zvuky změny“

Program konference:
9.00 – 9.30 Zahájení konference a „Muzikoterapeutické překvapení“ 

Úvodní slovo: 
- PhDr. Markéta Gerlichová, Ph.D.

delegát EMTC (Evropská muzikoterapeutická konfederace)
- Mgr. Tomáš Procházka,  

předseda CZMTA (Muzikoterapeutická asociace České republiky)

9.30 – 12.00 Přednášky 
I
9.30 – 10.00

10.00 – 10.30

10.30 – 10.50

10.50 – 11.10

11.10 – 11.30

11 30 – 12 00

Doc. MUDr. Petr Zach, CSc. (Ústav anatomie 3. LF UK, 
Praha)
Muzikoterapie z pohledu anatomie „Utváření sensorických 
pamětí a jejich vybavování se stimulem a bez stimulu“

MUDr. et PhDr. Ivo Hanel (PNB, Praha)
Výběr z metaanalýz, zaměřený na trendy výzkumy 
v muzikoterapii. 

MUDr. Markéta Janatová (KRL 1. LF UK a VFN v 
Praze/FBMI ČVUT)
Přehled významných výzkumných prací orientovaných na 
muzikoterapii v rehabilitaci.

Hudební spočinutí, rytmické rozhýbání s Petrem Bronišem.

PhDr. Markéta Gerlichová, Ph.D. (KRL 1. LF UK a VFN, 
CKP Roseta Praha) 
Výzkum v neurovědách jako opora muzikoterapie.

Mgr. Kateřina Fritzlová (1,4),  MUDr. Martin Kučera (2,4), 
RNDr. Marek Frič, Ph.D (3,4) Rehabilitace senzorických a 
motorických deficitů s použitím hudebních nástrojů.

12.00 – 13.00 Přestávka na oběd

1� Ambulance klinické logopedie Žamberk
2� ORL ambulance, foniatrie, Centrum léčby hlasových poruch Rychnov nad Kněžnou
3� Výzkumné centrum hudební akustiky HAMU, Praha
4� Institut pro výzkum a léčbu poruch komunikace s.r.o.



13.00 – 15.20 Přednášky 
II 
13.00 – 13.30

13.30 – 14.00

14.00 – 14.20

14.20 – 14.40

14.40 – 15.00

15 00 – 15 20

MUDr. Karel Nešpor, CSc. (PNB, Praha)
Hudba, zpěv a návykové nemoci.

Mgr. Jana Lewitová (CKP Roseta, Praha)
„Hlas a dech“ - praxe terapie zpěvem.

Mgr. Renata Skočdopolová (R. Ú. Kladruby)
Prvky muzikoterapie v neurorehabilitaci z praxe psychologa.

Mgr. Zuzana Ouředníčková (D. C. Paprsek)
Ovlivňování zdravotního stavu osob s těžkým kombinovaným 
postižením pomocí rezonanční kolébky.

PaedDr. Lubomír Holzer (FF UP, Olomouc)
Praktické zkušenosti s využitím muzikoterapie při terapii 
koktavosti.

Mgr. Svatava Drlíčková (PdF UP, Olomouc)
Proces zavádění muzikoterapie v dětské psychiatrické 
nemocnici jako radost a výzva.

15.20 – 15.50 

16.00

Rytmicko-melodický workshop „Hodinová kapela“- Mgr. Tono 
Gúth a kolektív (Rytmika. sk, Bratislava)
Doporučujeme přinést si jakýkoliv rytmický nástroj, není podmínkou.

Zakončení konference

Vstup na konferenci je zdarma, je však nutné rezervovat si 
místo na elektronické adrese: mtkonference2016@gmail.com

Účast na konferenci bude ohodnocena příslušným počtem kreditních bodů pro 
pracovníky resortů zdravotnictví a sociální práce (detaily budou upřesněny na místě).

mailto:mtkonference2016@gmail.com

